
Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

03Ano XX • Teresina (PI) - Quinta-Feira, 06 de Janeiro de 2022 • Edição IVCDLXXXVI

ld:1518E89506E01Cl2 

-~-CAMPO LARGO DO PIAUf 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO LARGO DO PIAUÍ 
CNPJ (MF): 01.612.754/0001-65 
E-mail: prefeituramunicipaldecampolargo@outlook.com 

EXTRATO DE CONTRATO 

Processo de Licitação nº 001/2022. 
Modalidade: lnexigibilidade. 
Objeto: Contratação de escritório de advocacia para prestação de serviços 
especializados em assessoria e consultoria jurídica no acompanhamento dos 
atos e procedimentos administrativos, bem como a elaboração de estratégias e 
peças processuais na defesa dos interesses do Município de Campo Largo do 
Piauí - PI e suas Secretarias nas demandas e processos perante aos órgãos 
de controle/fiscalização. 
Contratante: Município de Campo Largo do Piauí- PI. 
Contratada: LEAL & ROCHA ADVOCACIA E CONSULTORIA. 
CNPJ: 22.576.502/0001-06. 
Endereço: Rua Quintino Bocaiuva, 608, Centro/Norte, Cep: 64.000-270, 
Teresina - PI. 
Valor: Mensal de R$ 5.000,00 (cinco mil reais), perfazendo o total de R$ 
60.000,00 (sessenta mil reais) anual. 
Fonte de Recurso: Orçamento Geral do Municípios/FPM/ICMS/Outros. 
Data da assinatura: 04 de janeiro de 2022. 
Vigência: 12 (doze) meses. 

cI}ii&<-r-od#}-/1 
Jairo Soares Leitão 
Prefeito Municipal 

ld:0047D6878BCA1C08 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO LARGO DO PIAUÍ 
CNPJ (MF): 01.612.754/0001-65 
E-mail: prefeituramunicipaldecampolargo@outlook.com 

PROCEDIMENTO DE INEXIGIBILIDADE Nº 001/2022 

OBJETO: Contratação de escritório de advocacia para prestação de serviços 
especializados em assessoria e consultoria jurídica no acompanhamento dos 
atos e procedimentos administrativos, bem como a elaboração de estratégias e 
peças processuais na defesa dos interesses do Município de Campo Largo do 
Piauí - PI e suas Secretarias nas demandas e processos perante aos órgãos 
de controle/fiscalização. 

ASSUNTO: Ratificação e celebração de contrato. 
DATA: 04 de janeiro de 2022 

Ratifico a orientação técnica da Comissão Permanente de Licitações e 
determino a contratação do escritório de advocacia LEAL & ROCHA 
ADVOCACIA E CONSULTORIA para a prestação dos citados serviços, com o 
valor mensal de R$ 5.000,00 (cinco mil reais), perfazendo o total de R$ 
60.000,00 (sessenta mil reais) para 12 (doze) meses de vigência. 

Publique-se. 

c3?ª' ,;p;. Rw!# 
Jalro Soares Leitão 

Prefeito Municipal 

CAMPÔ" IARGO"'"";j' PWJI --~-

ld:089B7759B00619AB 

ESTADO DO PIAUf 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO LARGO DO PIAUi 
CNPJ (MF): 01.612.754/0001-65 
E-mail: prefeituramunicipaldecampolargo@outlookcom 

DISPENSA DE LICITAÇÃO 

O Municlpio de Campo Largo do Piaul - PI, toma público a Dispensa de Licitação nº 
001/2022, com fulcro no art. 75, 11, da Lei nº 14.133/2021 , que tem como objeto a 
contratação de empresa para locação de estruturas para realização de eventos, bem 
como manifesta o interesse em obter propostas adicionais de eventuais interessados, 
no prazo 03 (três) dias úteis, a contar da publicação, para posterior seleção da 
proposta mais vantajosa, nos termos do art. 75, §3°, da Lei nº 14.133/2021 . Os 
interessados poderão apresentar suas propostas presencialmente no setor de 
licitações da Prefeitura Municipal (Rua João Pereira dos Santos, s/n, Centro, CEP 
64148-000) ou via e-mail (cpl.pmcl@ouUook.com). Segue abaixo o termo de 
referência. 

Item 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

Oescrição 
Palco profissional de super porte em treliça de alumínio P30 irdustrializada 
medindo 14 m de frente x 10 m de furdo x 9 m de pé dire~o com piso fe~o em 
pratlcévels de alumínio e madeira naval com 12 m de frente x 10 m de fundo x 
1,70m de altura do chão, com abas laterais para eonortzação, cobertura tipo 
Diramidal com lona antichama e fechada no fundo e lateral. 
Sonorização de Super Porte com 48 caixas acústicas serdo 24 caixas de 
subgraves e 24 caixas de medias altas, amplificação compatível, 02 mesas digitais 
de 64 canais com 24 auxiliares, 02 processador de sistema digitais com 02 canais 
de entrada e 06 saída, 01 sido fili duplo e estéreo, 08 retornos para voz. 01 retorno 
para baixo e 02 retornos pera gulta1T8, 01 retorno para bateria, 01 retomo pera 
teclado, 01 kit de microfones para bateria, OI bateria completa com bumbo 20 ou 
22", 46 mictofones para 1/0Z e equipamentos, 46 pedestais girafas, 02 microfones 
sem fio para locução, 16 directs box, 01 sistema 02 pontos de comunicação entre 
as mesas. acessórios para todo o sistema e 02 operadores técnicos prof1SSionais. 
Sistema de llcmlnação profissional de grarde porte conterdo 24 leds 3W, 06 
Movings Heads Beam 200 5R, 02 Máquinas de fumaça, 02 Minibrutes de 06 
làmoadas. 02 Ribaltas Móveis e On-.vtor Técnico Profissional 
Gnde em treliça de alumínio P30 lrdustrfallzada para Iluminação medlrdo 10m de 
frente x 06 m de fundo x 4,5 m de altura 
Gerador de energia, no mlnlmo de 180 KVA, cablnado e silenciado e abastecido 
oara ulilizacAo 0<>r até 08 horas 
camarim em perfil TS climatizado medlrdo 04m de frente x 03m de furdo x 2,20m 
de altura, coberto com tenda piramidal em ferro galvanizado e em lona antichama, 
medindo 06m de frente x 06m de fundo x 2,50m de altura. 
Tenda piramidal em ferro galvanizado e kma antichama, medindo 10m de frente x 
1 Om de furdo x 3m de altura 

Portico em treliça medlrdo 16mx7m (SOM linear) 

Painex2ml de Led irdoorloutdoor de pixel 6mm medindo 5 

Banheiro Químico (WCS feminino e masculino), com serviços de limpeza diária 

Campo Largo do Piaul - PI, 04 de janeiro de 2022. 

Agente de Contratação 
Erisvaldo Araújo Costa 

ld:OCC547C2D5A41E16 

ESTADO DO PIAUi 

Urd 

Dléria 

Dléria 

Dléria 

Dléria 

Dléria 

Diária 

Dléria 

Dlàrla 

Diliria 

Dléria 

~! -~---- PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO LARGO DO PIAUf 
CNPJ (MF): 01.612.754/0001-65 

CAMPO UUIGO DO PIAUf --==-..=.- E-mail: prefeituramunicipaldecampolargo@outlook.com 

EXTRATO DE CONTRATO 

PREGÃO ELETRÔNICO N° 010/2021. 

atd 

01 

01 

01 

01 

02 

03 

04 

02 

01 

20 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE 
(CARRO PARA MATERIAL DE LIMPEZA. BRAÇADEIRA PARA INJEÇÃO, 
BIOMBO, AR CONDICIONADO, TELEVISOR, LONGARINA, POLTRONA 
HOSPITALAR E SELADORA) PARA ESTRUTURAÇÃO DA REDE DE SERVIÇOS 
D E CAMPO LARGO DO PIAUÍ - PI. 
CONTRATANTE: Municlpio de Campo Largo do Piaui - PI. 
CONTRATADO: SÃO MARCOS DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS. 
CNPJ nº 03.894.963/0001-74. 
ENDEREÇO : Rua Avelino Freitas, 498, Centro, São Raimundo Nonato - PI, Cep: 
64. 770-000. 
VALOR: R$ 29.120,00 (vinte e nove mil, centos e vinte reais). 
FONTE DE RECURSOS: Ministério da Saúde/Proposta de Aquisição de 
Equipamento/Material Permanente nº 11652.830000/1210-02. 
DATADAASSINATURADO CONTRATO: 03 de janeiro de 2022. 
PRAZO DE VIG~NCIA: 31 de dezembro de 2022. 

e}:~{ 
Jairo Soares Leitão 
Prefeito Municipal 


